autorizados y se aplicaron con la periodicidad y forma establecidas por las 
leyes y demás disposiciones aplicables, y si se cumplieron los compromisos 
adquiridos en los actos respectivos.

Alcance
Los recursos seleccionados para la fiscalización ascendieron a $ 10,588,331.78 
(Diez millones quinientos ochenta y ocho mil trescientos treinta y un pesos 
78/100 M.N.), de los cuales se tomó una muestra para su revisión física y 
documental de $5,523,108.77 (Cinco millones quinientos veintitrés mil ciento 
ocho pesos 77/100 M.N.), que representa el 52.16%. La muestra seleccionada 
para la realización de la presente auditoría corresponde a los recursos que no 
formaron parte de las auditorías practicadas por otras instancias fiscalizadoras, 
toda vez que, la Ley de Fiscalización Superior y Rendición de Cuentas para el

[...]

Servicios para Programas Adicionales, presupuestada y pagada con la fuente 
de financiamiento AEAAA0422 Asignación Ordinaria de Operación, se constató 
que algunos instructores de talleres no presentaron el entregable de prestación 
de servicios con evidencia fotográfica, por un importe de $153,117.28 (Ciento 
cincuenta y tres mil ciento diecisiete pesos 28/100 M.N.), asimismo, en los 
expedientes de personal de dos instructores no anexaron el cuadro de talleres 
que imparten por cuatrimestre.

Por lo anterior, se le requiere a la Casa de la Cultura Oaxaqueña, justifique o 
aclare ante este Órgano Superior de Fiscalización, el importe de $153,117.28 
(Ciento cincuenta y tres mil ciento diecisiete pesos 28/100 M.N.), conforme 
a la observación que se detalla en este resultado y presente la información y 
documentación tendiente a solventar la observación determinada.

En respuesta y como acción derivada de la presentación de resultados finales

[...]

de la partida Instalación, Mantto. y Reparación de Bienes Artísticos 
y Culturales, presupuestada y pagada con la fuente de financiamiento 
AEAAA0422 Asignación Ordinaria de Operación, se constató que no presentó 
las cotizaciones, por un importe de $10,440.00 (Diez mil cuatrocientos 
cuarenta pesos 00/100 M.N.).

Por lo anterior, se le requiere a la Casa de la Cultura Oaxaqueña, justifique o 
aclare ante este Órgano Superior de Fiscalización, conforme a la observación 
que se detalla en este resultado y presente la información y documentación